
２０２０年７月３１日 

美都中学校保護者の皆様 

益田市立美都中学校 

PTA会長    米田 安成 

PTA 生活部長    澄川 貴和 

 

環境整備作業のお知らせ 

盛夏の候 保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。１学期中は本校

ＰＴＡ活動にご協力いただき、厚くお礼申しあげます。 

 さて、今年度も標記の件を下記のように実施いたします。 

つきましては、ご多用のこととは存じますが、ご協力いただきますよう、よろしくお願

いいたします。なお、当日やむを得ない事情により欠席される場合は、必ず学校までご連

絡いただくよう重ねてお願いします。 

記 

 

１．日  時   ２０２０年  8月２３日（日） 午前８時から１０時まで 

         ※予備日は設けていません    

２．参加対象   全校生徒、全保護者、教職員 

 

３．作業内容 ◆ 校庭の草抜き （トラック周辺及び石畳部分の草取り） 

             【責任者 ：澄川勉】【保護者担当 ：１年保護者】 

         【学校担当：１年部職員、全校生徒】 

 

◆ 草刈り   （校庭のり面、トラックの外側、フェンス周辺の草刈り） 

【責任者 ：城市】【保護者担当 ：２年保護者】 

【学校担当：２年部職員・１～３年男子生徒（積込み時のみ）】 

          

◆ 体育館横斜め横生け垣 （二段花壇の草取り整備） 

【責任者 ：澄川貴】【保護者担当 ：３年保護者】 

                  【学校担当：藤原・岡 ３年部職員】 

         

４．その他の連絡事項 

   ・小雨決行します。（台風などで中止する場合のみ学級連絡網、マチコミメールで朝

７：００までにお知らせします。） 

   ・担当場所は、草木の状況等により変わる場合がありますのでご承知ください。 

   ・軍手の準備をお願いします。 

   ・当日は生徒・保護者共昇降口前に集合して下さい。 

   ・草取りの道具としては、手鍬があると便利です。 

   ・当日の集まりの状況により、分担を変更することがあります。 

   ・混合油は中学校で準備しております。 

    

※飲み物を各自で持参して下さい。駐車場は必ずふれあいホールみと駐車場を使用して

ください。（過去に飛び石等で自動車のガラス破損がありましたのでご注意ください。） 

 


